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Upalna pogoda nie odpuszcza, a służby stale monitorują sytuację na drogach krajowych. Jednak kierowcy

muszą zachować czujność i pamiętać o kilku podstawowych zasadach podczas wakacyjnych podróży

samochodem, by dotrzeć do wyznaczonego celu bezpiecznie i komfortowo.

Zadbaj o siebie, pasażerów i pojazd

Wysokie temperatury męczą i osłabiają, powodując senność za kierownicą, zwłaszcza w pojazdach

pozbawionych klimatyzacji. Dlatego warto zaopatrzyć się w butelkę wody, aby nawadniać organizm.

Podczas podróży przydadzą się też regularne przerwy, by złapać oddech na świeżym powietrzu.

Jeżeli parkujemy samochód na zewnątrz, przed wyruszeniem otwórzmy wszystkie drzwi i odczekajmy

chwilę, by przewietrzyć auto. Dzięki temu obniżymy temperaturę w środku pojazdu, co wpłynie na

poprawę komfortu podróżowania. Wnętrze samochodu stojącego na słońcu może nagrzać się nawet do

70°C.

Na wakacyjną wyprawę warto wyruszyć rankiem lub wieczorem, co pozwoli uniknąć wysokich

temperatur. Pamiętajmy o pasażerach i zapewnijmy im dostęp do wody. Robiąc przerwę, nie zostawiajmy

w zamkniętym samochodzie dzieci i zwierząt. Przy upałach temperatura we wnętrzu pojazdu rośnie

bardzo szybko.

Jeśli samochód ma klimatyzację, zadbajmy o jej konserwację i serwis. Nie przesadzajmy jednak z

chłodem w aucie. Kilka stopni mniej niż na zewnątrz wystarczy do komfortowego podróżowania.

Czynności serwisowe przed wyjazdem

Przed wyjazdem nie zapomnijmy o podstawowych czynnościach serwisowych:

skontrolujmy poziom oleju i płynu chłodniczego,

sprawdźmy ciśnienie w oponach i ogólny stan ogumienia, również zapasowego,

zabierzmy podstawowe narzędzia do prostych napraw.

Bieżąca sytuacja pogodowa i drogowa

Przygotowując się do podróży, sprawdźmy prognozowane warunki pogodowe i komunikaty ostrzegawcze

przekazywane przez:

IMGiW

Rządowe Centrum Bezpieczeństwa

Z bieżącą sytuacją pogodową i utrudnieniami na drogach krajowych można zapoznać się w serwisie

GDDKiA. Dobrze zaplanowany wyjazd oraz dostęp do aktualnych informacji o sytuacji na trasie

przyczyniają się do bezpiecznej i komfortowej podróży.

W przypadku poważniejszej awarii na drodze szybkiego ruchu, GDDKiA przypomina o numerze

kontaktowym Punktu Informacji Drogowej – 19 111.
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